2020年 6月 24日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（東証第 1部  コード番号 4552）

 問合せ先 上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 担 当 本 多  裕

     （ＴＥＬ 0797-32-1995）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年 6月 24日付で下記のとおり組織変更および人事異動を実施しますので、

お知らせいたします。

記

1. 組織変更（組織図別添）

現在進めている研究を加速させながら、今後も拡大が見込まれるパイプラインへの対

応、また更に新たな創薬研究を推進していくため、研究企画本部と研究本部を統合し、

新たな「研究本部」として再編する。新しい研究本部内には、機能別に「創薬研究所」

および「CMC※開発研究所」を設置する。  ※Chemistry Manufacturing and Control

また、グローバル化を見据えて業務が多様化している現状を踏まえ、各本部間の意見

集約や情報連携の強化を図るため、「社長室」を新設する。

また、信頼性保証本部傘下の薬事部、安全管理部、本社品質保証部の業務範囲に合わ

せた責任体制を再検討し、信頼性保証本部を廃止し、各部を社長直轄の独立組織として

配置する。

また、社長直轄組織である「海外事業推進室」について、今後のグローバル化に合わ

せた様々な海外関連業務を担う実態を考慮して、「国際業務室」に部署名変更を行う。

2. 取締役人事

氏 名 新 職 旧 職

薗田 啓之※

取締役

研究本部・開発本部担当

研究本部長

兼 創薬研究所長

執行役員

研究企画本部長

  ※なお、薗田啓之の新職につきまして、2020年 4月 22日付リリース ＜ご参考＞2020

年 6月開催取締役会後の社内取締役体制で記載しました管掌・委嘱から変更となりま

した。

3. 執行役員人事

氏 名 新 職 旧 職

本多 裕

上席執行役員

経営企画本部担当

社長室長

兼 経営企画本部長

上席執行役員

経営企画本部担当

経営企画本部長

江川 貴代
執行役員

国際業務室長

執行役員

海外事業推進室長

谷澤 和紀
執行役員

開発本部長
開発本部長

平戸 徹
研究本部

シニアフェロー

執行役員

研究本部長

兼 研究所長

佐藤 篤子
薬事部

シニアアドバイザー

執行役員

信頼性保証本部長

兼 同本部薬事部長

4. 一般人事

氏 名 新 職 旧 職

高橋 健一

研究本部

サイエンティフィック エキスパ

ートフェロー

兼 創薬研究所

創薬基盤ユニット長

研究本部 研究所

創薬基盤研究部長

三原 和敏

研究本部

CMC開発研究所長

兼 バイオプロセスユニット長

研究本部 研究所

生産技術開発研究部長

南 幸太郎

研究本部

創薬研究所

薬理・安全性ユニット長（部長）

研究本部 研究所

薬理・安全性研究部長

今川 究

研究本部

創薬研究所

再生医療ユニット長（部長）

研究本部 研究所

再生医療研究部長

大門 克哉
薬事部長

兼 薬事室長

信頼性保証本部

薬事部 薬事室長

福谷 浩之
経営企画本部

法務部長

経営企画本部

法務部 次長

以 上

＜ご参考＞

 2020年 6月 24日以降の取締役・監査役・執行役員体制

取締役

役   職 氏   名 担当・委嘱

代表取締役会長兼社長 芦 田  信

代表取締役専務取締役 吉元  弘志
生産本部担当

生産本部長

常務取締役 芦 田  透
経営戦略・営業本部担当

営業本部長

取締役 薗田  啓之
研究本部・開発本部担当

研究本部長 兼 創薬研究所長

取締役 Mathias Schmidt
海外戦略担当

ArmaGen, Inc. CEO

取締役（社外） 石切山 俊博

取締役（社外） 末 綱  隆

取締役（社外） 依田  俊英

取締役（社外） 林  裕 子

監査役

役   職 氏   名

常勤監査役（社外） 大泉  和正

監査役（社外） 山田  一彦

監査役（社外） 宮武 健次郎

監査役（社外） 小 村  武

監査役（社外） 谷  修 一

執行役員

役   職 氏   名

上席執行役員 管理本部担当

管理本部長
葉口  明宏

上席執行役員 経営企画本部担当

社長室長 兼 経営企画本部長
本 多  裕

執行役員

国際業務室長
江川  貴代

執行役員

開発本部長
谷澤  和紀

ＪＣＲファーマ株式会社　　組織図

２０２０年６月２４日

営業本部

細胞再生医療営業部

近畿・北陸営業部

中日本営業部

社 長

経営統括委員会

会 長

監 査 役 会取 締 役 会

東日本営業部

開発本部

株主総会

生産本部

品質保証部

西神工場

神戸工場

室谷工場

神戸原薬工場

生産管理部

臨床開発部

開発業務部

薬事部

安全管理部

本社品質保証部

経理部

総務部

知財部

内部監査部

人材開発・コンプライアンス推進部

物流管理部

営業業務部

創薬研究所

創薬基盤ユニット

薬理・安全性ユニット

トランスレーショナルリサーチ推進ユニット

マーケティング部

国際業務室

法務部

製剤部

管理本部

首都圏営業部

経営企画本部

再生医療ユニット

研究管理部研究本部

監 査 役 室

ﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾌｪｱｰｽﾞ部

西日本営業部

生産企画部

人事部

東京事務所

秘書課

情報システム室

社長室

ⅭⅯⅭ開発研究所

バイオプロセスユニット

分析・製剤ユニット

細胞医薬ユニット